
 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

 

ACUERDO 008 

 

(JULIO 29  DE 2014) 

 

Por el cual se aprueba la desvinculación como asociados del  Fondo de Empleados del 

Ministerio Público – FEMP 

 

 

EL AGENTE ESPECIAL DEL FONDO DE EMPLEADOS DEL MINISTERIO PÚBLICO – FEMP 

 

 

En uso de sus atribuciones legales y  

 

 

CONSIDERANDO 

 

 

Que el estatuto del Femp en el literal (15) del artículo 59, establece como una de las 

funciones de la Junta Directiva,  aprobar el retiro de asociados. 

 

Que mediante Resolución No. 20133500008995 del 02 de diciembre de 2013, la 

Superintendencia de la Economía Solidaria ordenó  la toma de posesión de los bienes, 

haberes y negocios del Fondo de Empleados del Ministerio Público. 

 

Que mediante Resolución No. 2014350001385 del 26 de febrero de 2014, la 

Superintendencia de la Economía Solidaria designó al Dr. JAIRO LÓPEZ CORTÉS 

como Agente Especial del Fondo de Empleados del Ministerio Público. 

 

Que mediante Resolución No. 2014350002345 del 31 de marzo de 2014, la 

Superintendencia de la Economía Solidaria dispuso la toma de posesión para 

administrar los bienes, haberes y negocios del Fondo de Empleados del Ministerio 

Público. 

 



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

 

Que mediante escritos dirigidos al FEMP, dentro del periodo comprendido entre el 02 

de Diciembre de 2013 y el 31 de Mayo de 2014, varios funcionarios del Ministerio 

Publico, han presentado solicitud de retiro como asociados.  

 

Que con fundamento en lo anterior: 

 

 

ACUERDA: 
 

 

 

Artículo Primero: Aprobar la solicitud de retiro voluntario de los asociados que se  

relacionan a continuación 

ITEM NIT NOMBRE DEL ASOCIADO  CIUDAD ENTIDAD 

1 41521980 PIRAJAN BERNAL NUBIA  KITTY BOGOTÁ, D.C. PENSIONADOS 

2 15025347 HERNANDEZ CASTRO IGNACIO GABRIEL MONTERÍA PG 

3 51595113 ENCISO MENDEZ NELLY BOGOTÁ, D.C. PG 

4 52931402 PARRA PEREZ LAURA CATALINA BOGOTÁ, D.C. DF 

5 63506552 CORREA RINCON LUZ ALEXANDRA BOGOTÁ, D.C. PG 

6 88222473 GARCIA WREN JULIAN BOGOTÁ, D.C. PG 

7 13846108 ANAYA ANAYA ORLANDO BOGOTÁ, D.C. PG 

8 36308561 PEREA BORRERO INGRY JULIED BOGOTÁ, D.C. PG 

9 41687012 CONTRERAS OSPINA NOHORA  CECILIA BOGOTÁ, D.C. DF 

10 60351614 MENESES MAX DIANA PATRICIA BOGOTÁ, D.C. PG 

11 77158895 BARRIOS SALCEDO JULIO CESAR BOGOTÁ, D.C. PG 

12 79358415 SERRATO VALDEZ ROBERTO AUGUSTO BOGOTÁ, D.C. PG 

13 79947109 POLO RAMOS JOSE DEL CARMEN BOGOTÁ, D.C. PG 

14 80048241 

SANCLEMENTE RAMIREZ GUSTAVO 

ADOLFO BOGOTÁ, D.C. PG 

15 94536157 MUÑOZ BOLAÑOS JUAN CARLOS BOGOTÁ, D.C. PG 



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

16 75143259 GARCIA GIRALDO ERNEI BOGOTÁ, D.C. PG 

17 6760336 SIERRA MEDINA WILSON BOGOTÁ, D.C. PG 

18 79893447 BELTRAN NIETO JAIRO GIOVANNI BOGOTÁ, D.C. PG 

19 17119721 SERPA MENDOZA HUGO BOGOTÁ, D.C. FOPEP 

20 38241394 RIVERA QUEVEDO YANNETH BOGOTÁ, D.C. PG 

21 43087045 CORDOBA MOSQUERA BETTY AMANCY QUIBDÓ PG 

22 52328870 CARREÑO FLAUTERO CLAUDIA LISBETH BOGOTÁ, D.C. PG 

23 79145084 BRAVO BORDA DIEGO FERNANDO BOGOTÁ, D.C. 

NOMINA 

UNICA 

24 13475855 RUIZ PALACIOS CESAR AUGUSTO CÚCUTA PG 

25 16492549 SAA MERCHANCANO GUILLERMO RAUL BOGOTÁ, D.C. PG 

26 36307878 MUÑOZ QUINTERO LUZ CAROLINA NEIVA PG 

27 39154300 ALVARADO MANUEL NIDLA  IVON SAN ANDRÉS PG 

28 43027356 BEDOYA VASCO OMAIRA MEDELLÍN FOPEP 

29 46355737 BOTERO CHAPARRO MONICA TUNJA PG 

30 51592243 CRUZ CAMARGO MARIA  SHIRLEY BOGOTÁ, D.C. PG 

31 51668820 OSORIO ESPITIA NELLY ALCIRA BOGOTÁ, D.C. PG 

32 52849783 OROZCO VILLARREAL ERIKA ISABEL BOGOTÁ, D.C. PG 

33 71578340 VELASQUEZ GIRALDO TITO ABAD BOGOTÁ, D.C. PG 

34 79561615 REINA ACOSTA JUAN CARLOS BOGOTÁ, D.C. DF 

35 91229052 RODRIGUEZ ALVAREZ CESAR AUGUSTO BOGOTÁ, D.C. PG 

36 1053793353 VELASQUEZ ARCILA JERSSON ADRIAN BOGOTÁ, D.C. PG 

37 46383387 TORRES LOPEZ RUTH LILIANA BOGOTÁ, D.C. DF 

38 19087723 MONTERROSA MARTINEZ JORGE DARIO MOCOA PG 

39 19258511 SANABRIA LOPEZ ABRAHAM DE JESUS SAN GIL PG 

40 41699102 RUEDA BUITRAGO ELVIA SUSANA BOGOTÁ, D.C. PG 

41 33202669 PARIAS MIRANDA NOHORA HELENA MAGANGUÉ PG 

42 86007760 SEPULVEDA MARTINEZ JOSE ARIEL BOGOTÁ, D.C. PG 



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

43 6113513 CRUZ MARTINEZ HUGO ALFONSO CALI PG 

44 19087671 DUARTE VARGAS HERNAN EDUARDO BOGOTÁ, D.C. PG 

45 41593844 RUEDA ARDILA MARTHA BOGOTÁ, D.C. PG 

46 66885096 ARRUBLA VALENCIA MARIA SANDRA PRADERA PG 

47 71614145 MARIN GUARIN SALVADOR MEDELLÍN PG 

48 76307353 MAYA GARZON VICTOR ALBERTO CALI PG 

49 5275830 MUNOZ ORTEGA ALVARO HERNAN MOCOA PG 

50 19387260 ROJAS GARCES DUSTANO LUIS BOGOTÁ, D.C. DF 

51 25278913 FERNANDEZ PAZ MONICA ALEXANDRA POPAYÁN PG 

52 32626193 RAMIREZ CASTAÑO ADELA LUZ BOGOTÁ, D.C. PG 

53 39652903 GUAMAN ESPINOSA LUZ  MILA BOGOTÁ, D.C. DF 

54 39701765 CASALLAS APARICIO EDELMIRA BOGOTÁ, D.C. DF 

55 39784707 MENDOZA PERILLA ANGELA DEL PILA BOGOTÁ, D.C. PG 

56 41445890 REY GUTIERREZ MARIA M. (DEF) BOGOTÁ, D.C. DF 

57 41591875 ESCOBAR GIL ESPERANZA MARINA BOGOTÁ, D.C. PG 

58 51584279 BERNAL CARRANZA ANA LUCIA BOGOTÁ, D.C. PG 

59 51708316 ARDILA NAVARRO BETTY ISABEL BOGOTÁ, D.C. DF 

60 52078843 AVILA RUBIANO LUZ MIREYA BOGOTÁ, D.C. DF 

61 79671496 RINCON SUAREZ OMAR MAXIMILIANO BOGOTÁ, D.C. DF 

62 80066975 GIL SEPULVEDA JAVIER ANDRES BOGOTÁ, D.C. PG 

63 1018422249 LEYVA DAZA TAYS ANTONIA BOGOTÁ, D.C. PG 

64 1032412955 SANABRIA RAMIREZ JULIAN ANTONIO BOGOTÁ, D.C. PG 

65 12547893 MARTINEZ VACA LUIS  CARLOS BOGOTÁ, D.C. PG 

66 14223527 MATEUS LOAIZA GERMAN IGNACIO BOGOTÁ, D.C. PG 

67 16286091 NIEVA ESCOBAR OSCAR FABIANO MONTERÍA PG 

68 17632374 MUÑOZ CUELLAR ORLANDO BOGOTÁ, D.C. PG 

69 38246798 MATEUS LOAIZA NIDIA ESPERANZA BOGOTÁ, D.C. PG 

70 39522319 MONROY LOZADA ROSA AMELIA BOGOTÁ, D.C. PG 



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

71 39523887 RODRIGUEZ BAROM NELLY MARIA BOGOTÁ, D.C. DF 

72 41752222 ALARCON LOZANO DORA INES BOGOTÁ, D.C. PG 

73 43686284 RAIGOZA MORALES SANDRA YANETH MEDELLÍN PG 

74 52020563 TORRES TORRES KATTIA MILENA BOGOTÁ, D.C. PG 

75 52853515 MARTINEZ DIAZ ADRIANA BOGOTÁ, D.C. PG 

76 63346463 FONSECA CORREDOR HILDA MARIA BOGOTÁ, D.C. PG 

77 79293349 RODRIGUEZ GIRON CARLOS JULIO BOGOTÁ, D.C. PG 

78 80167020 ROBAYO BUITRAGO GUSTAVO ADOLFO BOGOTÁ, D.C. DF 

79 1022944274 GARCIA CASTILLO DIANA ALEJANDRA BOGOTÁ, D.C. PG 

80 19138123 VELANDIA BECERRA ALVARO BOGOTÁ, D.C. PG 

81 37227015 ROMERO ANGEL GLADYS MARINA BOGOTÁ, D.C. PG 

82 41554905 ROMERO RENDON STELLA BOGOTÁ, D.C. FOPEP 

83 41665338 DIAZ JIMENEZ LIBIA RUTH BOGOTÁ, D.C. PG 

84 51849272 ESPITIA PEREZ ALICIA ESTHER BOGOTÁ, D.C. PG 

85 51857110 GUEVARA RINCON GLADYS ALICIA BOGOTÁ, D.C. PG 

86 53154238 AVENDAÑO VLLAR JANNY ANGELICA BOGOTÁ, D.C. DF 

87 57433527 MELO SALDARRIAGA TEREZZINA DEL PIL BOGOTÁ, D.C. PG 

88 75068069 FRANCO TRUJILLO JHON BOGOTÁ, D.C. PG 

89 80075773 COTRINO PALMA CRISTHIAN GIOVANN BOGOTÁ, D.C. PG 

90 43042912 RENTERIA BONILLA CECILIA QUIBDÓ PG 

91 28550677 RAMIREZ BARBOSA LUISA FERNANDA BOGOTÁ, D.C. PG 

92 32722707 LORA BARRAZO CARMEN ELISA BOGOTÁ, D.C. PG 

93 52553019 MENESES GONZALEZ SONIA YANETH BOGOTÁ, D.C. PG 

94 77183027 CANALES LOPEZ KARIN MIGUEL BOGOTÁ, D.C. PG 

95 79469140 ROJAS SUAREZ HENRY ISAAC BOGOTÁ, D.C. PG 

96 79694107 CHINOME GARZON CARLOS JAVIER BOGOTÁ, D.C. PG 

97 1010167927 RETAVISTA MATEUS YURY PAOLA BOGOTÁ, D.C. PG 

98 6662783 CANAL PINZON CARLOS FRANCISCO BOGOTÁ, D.C. PG 



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

99 13435010 LOPEZ PENA ALVARO CÚCUTA PG 

100 79790815 PEREZ RUIZ CESAR YOVANY GUATEQUE PG 

101 1115792021 ARDILA BUENDIA JENNY CRISTINA BOGOTÁ, D.C. PG 

102 4237552 GONZALEZ GONZALEZ JOSE RAMIRO BOGOTÁ, D.C. DF 

103 7185389 CUEVAS CASTAÑEDA CRISTIAN CAMILO TUNJA PG 

104 30300660 OSPINA CARDONA ALBA LUCIA BOGOTÁ, D.C. PG 

105 31255649 LENIS VALENCIA MARIA DEL CARMEN BOGOTÁ, D.C. FOPEP 

106 51720191 SANCHEZ BUITRAGO DORA MARGOTH BOGOTÁ, D.C. PG 

107 51967647 DURAN CHAPARRO MRIA CLAUDIA BOGOTÁ, D.C. PG 

108 52442739 HERRERA ACOSTA SANDRA PATRICIA BOGOTÁ, D.C. PG 

109 63315556 RIBERO LOZANO LILIA BUCARAMANGA PG 

110 65754482 JIMENEZ VIEDA SONIA MILENA BOGOTÁ, D.C. DF 

111 68293260 MEDINA AGUILAR NURY PIEDAD ARAUCA DF 

112 79334861 BURITICA MUÑOZ JULIO OBEIMAN BOGOTÁ, D.C. DF 

113 79822626 VARGAS BUITRAGO JOHN JAIRO BOGOTÁ, D.C. DF 

114 88154034 BAUTISTA TOLOZA JAIRO  ALBERTO BOGOTÁ, D.C. DF 

115 91226679 TELLEZ VALENZUELA OSCAR ALFONSO BUCARAMANGA PG 

116 37247291 FRANCO DAZA JULIETH MARGARITA BOGOTÁ, D.C. PG 

117 51768139 HORTUA DAZA AIDEE BOGOTÁ, D.C. PG 

118 63314549 ECHEVERRY SERRANO PATRICIA BUCARAMANGA PG 

119 63355200 CONTRERAS DELGADO LUZ STELLA BUCARAMANGA PG 

 

 

 
 

Artículo Segundo: Comunicar la decisión adoptada a través del presente acuerdo a cada 

una de las personas interesadas y a la Coordinacion de Credito y Cartera para  lo de su  
competencia. 
 

 

  



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE.  

 

 

 

Dado  en   Bogotá D.C.,  a  los 29 días  del  mes  de Julio de  2014. 
 

 

 

Jairo López Cortés 

Agente Especial  

 

 

 

 

 


